Договор возмездного оказания услуг​
(публичная оферта)

Редакция от 09.08.2024 г.

Корнейчук Полина Юрьевна (ИНН: 381505608627), являющееся плательщиком

налога на профессиональный доход, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,
предлагает заключить настоящий договор (Оферту) на оказание услуг с любым
физическим или юридическим лицом посредством совершения акцепта настоящей
Оферты.

В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской
Федерации (далее – ГК РФ) в случае принятия изложенных ниже условий и совершения
акцепта, лицо, производящее акцепт настоящей Оферты, становится «Заказчиком».

Согласно пункту 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению
договора на условиях, изложенных в оферте.

1.​ Термины и определения

1.1.​ Во избежание двусмысленноззсти и иных недоразумений при толковании

текста настоящего Договора стороны, его заключившие, пришли к соглашению, что
следующие понятия будут иметь значения, определяемые ниже:

1.1.1.​ Оферта – предложение Исполнителя, адресованное физическому или
юридическому лицу, заключить с Исполнителем договор на оказание услуг на условиях,
содержащихся в настоящей Оферте.

1.1.2.​ Акцепт оферты – полное и безоговорочное согласие Заказчика с условиями
настоящего договора (оферты) и осуществление оплаты по настоящему договору.

1.1.3.​ Услуга – под услугами понимаются действия Исполнителя
1.1.4.​ Заказчик - физическое лицо или юридическое лицо, посетитель сайта,

принимающий условия настоящей оферты и желающий заключить договор оказания услуг.
В Договоре могут быть использованы термины, не определенные пунктом 1.1.

Договора. В этом случае толкование такого термина производится в соответствии с
текстом Договора. В случае отсутствия однозначного толкования термина в тексте
Договора следует руководствоваться толкованием термина, определенным: в первую
очередь — законодательством РФ, затем — сложившимся (общеупотребительным) в сети
Интернет.

2.​ Общие положения

2.1.​ В рамках настоящей оферты Исполнитель предоставляет Заказчику

возможность одновременно ознакомиться с предложением Исполнителя о заключении
договора оказания услуг, заключить с Исполнителем договор оказания услуг, а также
произвести предварительную оплату в отношении определенной услуги.

2.2.​ Заключение и расторжение договора оказания услуг осуществляется в
порядке, предусмотренном ГК РФ и Законом от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав
потребителей».

Договор оказания услуг считается заключенным с момента полного и
безоговорочного согласия Заказчика с условиями настоящего договора (оферты) и
осуществление 100% оплаты по настоящему договору.

В соответствии со ст. 434 ГК РФ настоящая оферта является равносильной договору,
подписанному сторонами, имеет юридическую силу и действительна в электронном виде.

2.3.​ Заказчик и Исполнитель гарантируют, что обладают необходимой дее- и

правоспособностью, а также необходимыми полномочиями и правами, необходимыми для
заключения договора оказания услуг.

2.4.​ Исполнитель имеет право в одностороннем порядке внести изменения в
настоящую оферту, которые вступают в силу по истечении 7 (семи) календарных дней с
даты опубликования новой оферты на сайте.

3. Предмет Договора
3.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги различных направлений
художественно-эстетического развития, представленные на официальном сайте
Исполнителя mtnasledie.ru, а Заказчик обязуется оплатить обучение.
3.2. Продолжительность занятия – 60 минут.
3.3. Занятия, выпадающие на нерабочие праздничные дни, переносу/переучту не подлежат.
3.3. Обучение проводится по очной форме обучения в соответствии с расписанием занятий
Исполнителя.
3.4. Место обучения: Московская Область, c. Растуново, Мирная улица, дом 3.
3.5. В целях своевременного информирования Заказчика о порядке оказания услуг по
настоящему Договору (изменения расписания и пр.), Исполнитель добавляет Заказчика в
Чат Вотсапп (WhatsApp). Публикуемая в Чате Исполнителем информация имеет силу
юридического сообщения и считается полученной Исполнителем с момента ее
публикации.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, определять содержание
обучения, виды занятий и формы контроля (концерты, вступления, зачётные занятия и
пр.).
4.1.2. Требовать от Обучающегося выполнения обязанностей, предусмотренных
локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором.
4.1.3. Проводить фото- и видео- съемки в процессе обучения с дальнейшим
использованием полученных биометрических персональных данных в рекламных и
образовательных целях (интернет, социальные сети, портфолио и прочее). Акцепт
настоящей оферты является согласием на проведение фото и видеосъемки.
4.1.4. При проведении мероприятий ограничить зону, предназначенную для занятий, о чем
Заказчик извещается не менее чем за 24 часа до проведения указанных мероприятий путем
размещения на информационном стенде и/или на сайте Исполнителя.
4.1.5. Изменять режим работы в связи с проведением открытых уроков, концертов, иных
мероприятий, школьных каникул.
4.1.6. Утверждать и изменять расписания занятий.
4.1.7. Оказывать основные и дополнительные (сопутствующие) услуги с привлечением
сторонних специалистов/экспертов.
4.1.8. Отказать в предоставлении услуг и ограничить посещение занятий в связи с
нарушением Заказчиком и/или Обучающимся условий настоящего Договора, а также
совершения в отношении Исполнителя действий, дискредитирующих деятельность
Исполнителя. При этом оплаченная стоимость Услуг возврату не подлежит.
4.1.9. До внесения Заказчиком оплаты по настоящему Договору Исполнитель вправе
отказать в предоставлении услуг в связи с отсутствием свободных мест в группе.
4.2. Исполнитель обязан:
4.2.1. Сохранять конфиденциальность информации Заказчика, полученной от него при
регистрации, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством
Российской Федерации.
4.2.2. Предоставлять качественные основные и сопутствующие услуги.
4.2.3. Принимать своевременные меры по предупреждению и регулированию нарушения
качества предоставляемых услуг.

4.2.4. Своевременно информировать Заказчика об изменениях в структуре услуг,
оказываемых по настоящему Договору и условиях их оказания.
4.2.5. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и санитарных норм и
правил.
4.2.6. Обеспечить исправное состояние спортивного, сантехнического и иного
оборудования.
4.3. Заказчик и Обучающийся вправе:
4.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг.
4.3.2. Направлять Исполнителю предложения, пожелания и рекомендации по каждому
виду услуг по настоящему Договору на электронную почту.
4.4. Заказчик и (или) Обучающийся обязан(ы):
4.4.1. Своевременно производить оплату обучения, а также предоставлять Исполнителю
платежные документы, подтверждающие такую оплату.
4.4.2. Возместить ущерб, причинённый своими виновными действиями имуществу
Исполнителя.
4.4.3. В период обучения предоставлять о себе полные и достоверные сведения, а в случае
их изменения уведомить Исполнителя в письменной форме в течение 5 (пяти) рабочих
дней после наступления таких изменений.
4.4.4. Заказчик и Обучающийся обязаны соблюдать и поддерживать общественный
порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к
другим посетителям, обслуживающему персоналу, не допускать действий, создающих
опасность для окружающих.
4.4.5. В помещении для проведения занятий использовать сменную обувь и бахилы.
4.4.6. При посещении занятий соблюдать правила, установленные Исполнителем (в том
числе в Приложении № 2: Правила поведения), являющиеся приложением к настоящему
Договору, а также опубликованным на стенде/сайте.
4.4.7. Соблюдать требования безопасности занятий, использования оборудования.
4.4.8. После занятия возвращать инвентарь в места его хранения.
4.4.9. Обеспечить Обучающемуся наличие специальной танцевальной одежды и мягкой
балетной обуви при посещении занятий.
4.4.10. При заключении настоящего договора Заказчик подтверждает, что Обучающийся не
имеет медицинских противопоказаний для занятий художественной-эстетической
деятельности и полностью принимает на себя ответственность за состояние здоровья
Обучающегося при игнорировании противопоказаний (Приложение № 1 к настоящему
Договору), несвоевременном выявлении противопоказаний, а также не донесения
соответствующей информации о состоянии физического и психического здоровья
Обучающегося, могущего повлиять на оказание услуг и состояние здоровья
Обучающегося.
4.4.11. Самостоятельно и ответственно контролировать собственное здоровье
Обучающегося (при наличии хронических, инфекционных, а также болезней внутренних
органов воздержаться от посещения) и не ставить под угрозу здоровье окружающих его
людей.
4.5. Обучающийся обязан:
4.5.1. Посещать занятия в соответствии с утвержденным, а в случае отсутствия на
занятиях – уведомлять Исполнителя о причинах не позднее дня их наступления.
4.5.2. Переодеться в специальную танцевальную одежду и мягкую балетную обувь при
посещении занятий.
4.5.3. В полном объеме выполнять в установленные сроки задания Исполнителя и его
рекомендации.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Оплата стоимости обучения производится в рублях Российской Федерации путем
перевода денежных средств на счет Исполнителя, либо наличными денежными
средствами, либо иным способом по соглашению сторон.
5.2. Для младших групп действует система абонемента, состоящего из 8 занятий,
проходящих 2 раза в неделю. Стоимость абонемента составляет _______ рублей.
5.2.1. Перерасчет за непосещение занятий не осуществляется независимо от причин
непосещения, так как договор является абонентским по смыслу ст. 429.4 ГК РФ
5.2.2. При болезни ребенка и предоставлении справки, подтверждающей болезнь,
производится продление расчетного периода на пропорциональное количество
пропущенных занятий , но не более , чем на одну неделю .
5.3. Для подготовительных, средних и старших групп действует система абонемента на
месяц. Стоимость абонемента составляет _______ рублей
5.3.1. Абонемент оплачивается на следующий месяц до 5 числа следующего месяца.
5.3.2. ⁠ Отчет дней начинается исключительно со следующего занятия, которое идёт
первым в текущем месяце (при расчёте продаваемого абонемента правило действует
только для новых заказчиков, которые пришли не вначале месяца). Действующие
заказчики придерживаются пункта 5.3.1.
5.3.3. ⁠ В случае пропуска занятий по любым причинам не по вине Исполнителя, занятия не
могут быть использованы Заказчиком в дальнейшем и перерасчет занятий не
осуществляется в силу того, что договор является абонентским по смыслу ст. 429.4 ГК РФ
5.3.4. ⁠ При болезни ребёнка и предоставлении справки, подтверждающей болезнь,
делается перерасчет (при 1 пропущенной недели по болезни абонемент  оплачивается  с
10% скидкой), ( от 2 недель и более пропуска по болезни оплачивается стоимость с 20%
скидкой в следующем месяце) .
5.3.5. Если в коллективе занимается двое и более детей из одной семьи, то Заказчику
предоставляется скидка - 20% на обучение второму и 50% третьему ребенку.⁠
5.3.6. ⁠ Занятия, попадающие на нерабочие и праздничные дни, перерасчету, отработке не
подлежат.
5.3.7. ⁠Занятия, проводимые в декабре, оплачиваются по полной стоимости. Следующий
абонемент в связи с праздниками оплачивается с даты начала первого занятия в году.
5.3.8. В случае невозможности оказания услуги по вине Исполнителя, Исполнитель
производит перерасчет стоимости оплаты Заказчиком будущего месяца, вычитая сумму
отменённого занятия. Цена одного занятия в данном абонементе равна 375 рублей.

6. Прочие условия
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение всего срока
обучения и до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств. Договор
считается заключенным также с момента оплаты предоставляемых Исполнителем услуг.
6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору
Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской
Федерации и Договором.
6.3. Условием заключения и исполнения настоящего Договора является предоставление
Заказчиком и Обучающимся согласия на обработку Исполнителем персональных данных,
указанных в Договоре, в целях заключения и исполнения Договора, в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
6.4. Исполнитель вправе досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае
неисполнения Заказчиком/Обучающимся условий настоящего Договора, уведомив об этом
Заказчика за один день до расторжения Договора любым доступным способом.
6.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в
результате обстоятельств чрезвычайного характера, таких как: наводнение, пожар,
землетрясение и другие природные явления, а также война, военные действия, блокада,

запретительные действия властей и акты государственных органов, разрушение
коммуникаций и энергоснабжения, взрывы, возникшие во время действия настоящего
договора, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
6.6. Заказчик не вправе требовать возврата денежных средств в случае, если он не
воспользовался услугами Исполнителя, так как настоящий Договор является абонентским
по смыслу ст. 429.4 ГК РФ
6.7. Исполнитель не несет ответственности за несоответствие предоставленной услуги
ожиданиям Заказчика и(или) за его субъективную оценку.
6.8. Несоответствие ожиданиям и (или) отрицательная субъективная оценка не являются
основаниями считать услуги оказанными некачественно или не в согласованном объеме.
Также не являются такими основаниями мнения третьих лиц, отличные от мнения
Исполнителя (его сотрудников и(или) партнеров).
6.9. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что ознакомлен со всеми
приложениями к настоящему Договору и согласен с их положениями.
6.10. Заказчик вправе коммуницировать с Исполнителем по всем вопросам, связанным с
настоящим договором, в рабочие дни: с понедельника по пятницу с 10 до 21 часа.
6.11. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

7. Адреса и реквизиты Исполнителя
Исполнитель

Корнейчук Полина Юрьевна
паспорт серии 2519 номер 696285
выдан ГУ МВД России по Иркутской области
380-020
адрес: Московская область, c. Растуново,
Мирная улица, 3
телефон +7 915 389 63 02
эл.почта mt-nasledie@yandex.ru

Реквизиты для оплаты
*Принимающая сторона самозанятый
Корнейчук Полина Юрьевна
 *Номер карты зачисления СберБанк
2202 2082 5805 9378

Приложение № 1. Противопоказания к занятиям в мастерской
1. Острые инфекционные болезни.
2. Хронические заболевания в период обострения.
3. Психические заболевания.
4. Органические заболевания центральной нервной системы.
5. Злокачественные новообразования.
6. Болезни обмена веществ.
7. Коллагеновые болезни.
8. Болезни органов дыхания, в том числе:
- болезни, протекающие с дыхательной или легочно-сердечной недостаточностью

свыше I степени;
- бронхиальная астма с частыми, затяжными, трудно купирующими приступами;
- хронический бронхит с наклонностью к частым обострениям и наличие резко

выраженного бронхоспастического компонента;
- бронхоэктатическая болезнь до полного клинического излечения;
- пневмония интерстициальная с рецидивирующим течением;
9. Болезни сердечно-сосудистой системы, в том числе:
- аневризма аорты сердца;
- аритмии (сложные нарушения ритма и проводимости, монотонная экстрасистолия,

мерцательная аритмия, пароксизмальная тахикардия);
- заболевания, протекающие с недостаточностью кровообращения;
- стенокардия напряжения с частыми приступами;
- постинфарктный кардиосклероз;
- гипертоническая болезнь с частыми кризами;
10. Болезни органов пищеварения, в том числе:
- хронический панкреатит с рецидивирующим течением при наличии

ферментативной недостаточности;
- язвенная болезнь желудка (двенадцатиперстной кишки) с наклонностью к частым

рецидивам или при значительном нарушении функции органов пищеварения и нарушений
питания или выраженном болевом синдроме.

11. Заболевания печени и желчных путей, в том числе:
- цирроз печени (любой этиологии), рецидивирующий с прогрессирующим

течением или признаками печеночной недостаточности;
- хронический гепатит
- хронические холециститы калькулезной этиологии, сопровождающиеся

приступами печеночной колики или рецидивирующей желтухой;
- хронический антиохолит с приступами печеночной колики и нарушением
желчевыделения;​
- вторичный хронический панколит, обусловленный нарушением внешне
секреторной функции
12. Заболевания опорно-двигательного аппарата, в том числе:
- арахнодактилия;​

- остеома;​
-остеопороз;​
-отеосклероз;​
-остеохондрома;​
-плантарный фасциит;
-радикулит;​
-экструзия​
-лардоз,кифоз​
-дисплазия тазобедренного сустава
-межпозвонковая грыжаВышеуказанный перечень не является исчерпывающим.
При наличии признаков у Обучающегося/Заказчика острого или хронического

инфекционного заболевания посещение занятий или помещения для занятий не разрешается. При
несоблюдении данного правила Исполнитель вправе отстранить от посещения занятий до полного
выздоровления с предъявлением соответствующего медицинского заключения (справки).

Приложение № 2. Правила поведения Обучающихся, их сопровождающих и
посетителей

1.​ Посещать групповые занятия согласно расписанию.
2.​ При опоздании более чем на 10 минут Исполнитель вправе не допустить

Обучающегося к занятию.
3.​ Не пользоваться мобильными телефонами и иными средствами связи во время

проведения групповых занятий.
4.​ Не употреблять на территории и в помещениях алкогольные напитки,

наркотические вещества, не курить.
5.​ В случае установления лиц, находящихся в состоянии алкогольного и

наркотического опьянения Исполнитель и иные лица, действующие в интересах
Исполнителя, вправе применить меры к указанным лицам в виде отстранения от
занятий и вывода за пределы помещений и прилегающих территорий.

6.​ При посещении занятий Обучающиеся обязаны внимательно относиться к личным
вещам, не оставлять их без присмотра.

7.​ Запрещено входить в служебные и прочие технические помещения, самостоятельно
регулировать любое инженерно- техническое оборудование без специального на то
разрешения персонала.

8.​ После ухода и/ли окончания занятия сдать ключ от шкафа в раздевалке, а также
любые другие предметы, арендованные им на время данного посещения.

9.​ В случае утраты ключа от шкафа, номерка от гардероба, арендованного
оборудования Обучающимся и/или Заказчиком, Заказчик обязан уплатить штраф,
размер которого установлен прайс-листом.

10.​Видео и фотосъемка занятий и/или подготовительной, последующей частей
занятий без специальной договоренности запрещена.

11.​На занятиях, согласно расписанию, имеют право находиться только Исполнитель,
специалист, эксперт и Обучающиеся. Родителям и третьим лицам вход возможен
только на отведенные мероприятия, предусмотренные мастерской (открытые уроки,
отчетные концерты и т д.).

	Договор возмездного оказания услуг​(публичная оферта)
	2.​Общие положения
	Приложение № 1. Противопоказания к занятиям в мастерской
	Приложение № 2. Правила поведения Обучающихся, их сопровождающих и посетителей